２１高教政第１２８９号
平成２１年１１月３０日

 各市町村（学校組合）教育長 様

高知県教育委員会事務局
教育政策課

給与条例の改正等に伴う給料の発令について（通知）

 公立学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例及び技能職員の給与及び旅費

に関する就業規則の一部を改正する告示が平成 21年 12 月１日に施行されることに伴い、
給料の現給保障に係る差額に変更のあった職員に対して、下記のとおり給料の発令を行い

ます。
 つきましては、12 月１日以降に給料の発令の通知を給与システムから取り出し、所属長
から職員本人に通知する必要がありますので、管内学校に対して、お知らせ下さるようお

願いします。

記
１ 発令について

 (1) 給料の発令を行う職員
  職員には、平成 18 年４月１日に実施した給与構造改革による給料の切替え、平成 19
年４月１日に実施した行政職給料表５級から４級の切替え又は技能職給料表４級から３

級の切替えに伴う経過措置として、給料月額が切替え前の給料月額に達しない場合は、

それぞれ、それらの差額を給料（現給保障）として給する発令をしているところです。
  今回の給与条例等の改正に伴い、給料表の給料月額及び切替え前の給料月額が改定さ

れることにより、給料の現給保障に係る差額に変更が生じることとなる職員には、発令

を行います。

 (2) 給料の発令を行わない職員
  現給保障を受けていない職員

２ 「給料の発令」の取り出し等について

 (1) 取り出し方法
   給与システムの「帳票取り出し」から管理職員が取り出して、「所属長あての通知」

については、管理職員が保管し、「職員本人あての通知」については、所属長から該当

職員へ交付してください。
 (2) 取り出し期間
  平成 21年 12月１日から同年 12月 25日まで
 (3) 取り出す帳票の名称
  ・所属長あての通知
   名称：「給与条例の改正等に伴う給料の発令について（通知）」
  ・職員本人あての通知
   名称：「給与条例の改正等に伴う給料の発令について」

＜問い合わせ先＞
高知県教育委員会事務局
教育政策課 北村
TEL 088-821-4906
FAX 088-821-4558